médio e longo prazos de níveis de endividamento consolidados que permitam a manutenção de indicadores 

sólidos de solvabilidade,  

Propõe-se a aplicação dos Resultados Líquidos do exercício individual, apurados segundo o normativo SNC, no 

montante de 124.161.800,00 euros (cento e vinte e quatro milhões, cento e sessenta e um mil e oitocentos 

euros) conforme segue: 

Dividendos às acções em circulação (25,5 cêntimos/acção)         28.785.539,85 euros 

Reservas Livres                    95.376.260,15 euros 

Lisboa, 27 de Fevereiro de 2012 

Informação sobre o 

Governo Societário